INDICAÇÃO Nº 01079/2009
Solicita fiscalização para coibir o despejo de entulhos e detritos em campo de futebol localizado na Vila Santa Teresinha, Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implementação de fiscalização para coibir o despejo de entulhos e detritos em campo de futebol localizado na Vila Santa Teresinha, Distrito de São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

O referido campo tem sido usado por infratores que despejam ali detritos e entulhos. Além de ser um risco à segurança da população, esse campo é um dos únicos espaços de lazer para as crianças da região. Solicito assim medidas enérgicas para coibir tal atividade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de maio de 2009.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 02586/2009